II.) Translate ac speciatum significat alimenta et victum, quo vita exhibetur, hoc est sustentatur, ut in voc. precep. II. 2. dictum est. *Id.* *ibid.* 27. 2. 3. Quod exhibitione frugaliter sufficit, modum alimen- tari dabit. Adde *Papinian.* *ibid.* 26. 2. 26. ad fin.; et *Tertull.* *Idolol.* 6. et alibi.

**EXHIBITIO**, ūnis, f. 3. actus exhibendi.

I.) Proprie. *Gett.* 14. 2. Probari debere pecuniam datum consuetis modis, expensi iatione, chirographi exhibitione, testium intercessione. *Ulp. Dig.* 29. 3. 2. ad fin. *Exhibitio* tabularum testamenti.

II.) Translate ac speciatum significat alimenta et victum, quo vita exhibetur, hoc est sustentatur, ut in voc. precep. II. 2. dictum est. *Id.* *ibid.* 27. 2. 3. Quod exhibitione frugaliter sufficit, modum alimentari dabit. Adde *Papinian.* *ibid.* 26. 2. 26. ad fin.; et *Tertull.* *Idolol.* 6. et alibi.

**EXHIBITOR**, ūnis, m. 3. qui exhibet, editor. *Arnob.* 7. 39. Ludorum exhibitor magistratus. *Non.* p. 281. 20. *Merc.* Exhibitor convivii, dominus appellatur. *Inscript.* apud *Murat.* 126. f. 1. o. m. D. *EXHIBITOS INVICTVS.*

**EXHIBITÓRIES**, a, um, adjct. ad exhibendum pertinet, ut *Exhibitiorum interdictum*, *Ulp. Dig.* 43. tit. 5. qui est de tabulis exhibendis leg. 3. b. e. quod jubet exhiberi aliquid; et sisti iudicio, ut quid juris in eo sit decernatur.

**EXHIBITUS**, a, um. *V.* EXHIBEO.

**EXHILÁRÁTIO**, ūnis. I. 3. artus exhilariandi. *Augustin.* 8. de *Gen.* ad litt. 8. *Exhilariatio voluntatis.*

**EXHILÁRÁTUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**EXHILÁRO**, es, āvi, ūnum, are, a. 1. (et et hilarius). Part. *Exhilarius* I. — Exhilario est hilarem reddo, letifico.

I.) Proprie. *Cic.* 9. *Fam.* 26. 1. *Exhilariata servitum*. *Colum.* 6. *R. R.* 2. 2. Pecudes paulo exhilariate. *Id.* 11. *ibid.* 1. 17. Variisque exhortationibus in opere ipso exhilaret laborantes. *Martial.* 8. 50. Exhilariant ipsos gaudia nostra deos.

II.) Translate de incertis. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 25. 40. (95). Neque ilex, picea, larix, pinus ullo flore exhilariantur. *Id.* 22. *ibid.* 25. 74. (154). Colorem hominis frequentiores in cibo lupini exhilariunt.

**EXHINC** et **Ex hinc**, adverb. ex hoc tempore, inde, exinde. *Lucret.* 3. 161. exhibe corpus propellit et leit. Ita *Priscian.* legit 10. p. 886. *Putsch.* Alii exin. *Sueton.* *Tib.* 9. Exhibe Rhæticum bellum, inde Pannonicum, inde Germanicum gessit. *Act. rectius leg.* exin. *Apul.* 11. *Met.* *Exhinc festissimum celebravi natale sacrorum.*

**EXHONRÓ**, as, āvi, are, a. 1. (ex et honoro) in honoro. *Augustin.* tract. 36. in *Jamn.* 4. Christum ab hominibus exonorari. *Id.* *Ep.* 118. 3. Exhonorare corpus et sanguinem Domini. Adde *Vulcat.* *Interpr.* *Fecl.* 10. 16. et 23. et 32., et *Jacob* 2. 8.

**EXHORRÉO**, es, ere, n. 2. (ex et horreo). Prester. exhorri V. in voc. seq. — Exhorreo est valde horro. *Colum.* 10. *R. R.* 154. Nec mutata loco siccos exhorreat restus.

**EXHOBRESCO**, horrescis, horruī, horrescere, n. 3. (ex et horresco) idem atque exhorreo, horridus si, timore perturbor; et usurpatur — a) Absolute. *Plancus* apud *Cic.* 10. *Fam.* 18. Non possum non exhorrescere, si quid intra eutem subest vulneris. *Cic.* 1. *Fam.* 13. 43. Sapiencia nos exhorrescere metu non sinit. *Id.* 3. *Orat.* 14. 53. In quo igitur homines exhorrescant? quem stupefacti dicentem intuerentur? *Ovid.* 4. *Met.* 134. oraque buxo Pallidiora gerens, exhorruī æquorū instar. Quod fremit, exigua quam summum stringitur aura. *Val. Flacc.* 7. 527. atque omnis spiris exhorruī arbor. — b) Cum Acerusativo more Græcorum. *Virg.* 7. *Æn.* 265. vultus neve exhorrescat amicos. *Sil. It.* 3. 146. Nec tamen incautos laudum exhorrescat furores. *Val. Flacc.* 6. 52. nec *Nymphae* genitos exhorruī angues. *Id.* 4. 380. Verbere candentes quolies exhorruī armos. — c) Cum Instito. In fragm. orat. *Claudii Imp.* in *Tab. cen.* *Lugdun.* apud *Gruter.* 502. col. 1. lin. 4. Deprecor, ne quasi novam istam rem introduci exhorrescat.

**EXHORTAMEN**, inis, n. 3. idem atque exhortamentum. *Actim.* 6. 102. Haec dicens teneros sancto exhortamine sensus Impulit.

**EXHORTAMENTUM**, i. n. 2. exhortatio. Non. p. 151. 21. *Merc.* Excursum et exhortamenta moderari.

**EXHORTATIO**, ὁνις, I. 3. adhortatio, hortamen. — a) In singulari numero. *Plancus apud Cic.* 10. *Fam.* 7. 1. Quae et tua exhortatione excepti, et mea affirmatione tibi recepi. *Tac.* 1. *Hist.* 36. Strepere runcta clamoribus et tumultu et exhortatione mutua. *Quintil.* 12. 2. 6. Haec exhortatio mea non eo pertinet. — b) In plurali numero. *Colum.* 11. R. R. 1. 17. Variisque exhortationibus in opere ipso exhibaret laborares. *Justin.* 38. 3. 10. Milites variis exhortationibus ad bellum incitare. Adde *Quintil.* 10. 1. 47. — c) Cum Genitivo rei. *Quintil.* 12. 11. 25. Sufficit ad exhortationem studiorum. — d) *Rutitius* et *Celsus* Inter figuras sententiarum et exhortationem posuerunt; sed excludit *Quintil.* 9. 2. 103., ubi tamē legunt exhortationem.

**EXHORTATIVUS**, a, um, adject. ad exhortandum pertinens. Ita verit *Quintil.* 3. 6. 47. Graeca verba πρόταπτικός εἰ πράπετρικός, ubi de statu agit. *Macrobius* de differ. *Graeci Latiniq.* verbi p. 2753. *Putsch.* Quoniam autem dicimus fugiamus, discamus, nutriamus, aremus, doceamus et similla, ad exhortativum sensum, non ad imperativum modum pertinere dicenda sunt.

**EXHORTATOR**, ὄρης, m. 3. qui exhortatur. *Tertull.* de fuga in persecut. in fin. Exhortator omnium tolerantiarum.

**EXHORTATORIUS**, a, um, adject. exhortatus, ut Exhortatoria epistola, *Hieronym.* Ep. 2. n. 1. et *Augustin.* Ep. 209.

**EXHORTATUS**, a, um. *V. EXHORTOR.*

**EXHORTO**, as, etc. *V.* voc. seq. 1. e.

**EXHORTOR**, ἀρις, ἀτος sum, ari, dep. 1. (ex et hortor). *Exhortari* passive *V.* sub 1. e. — Part. *Exhortans* et *Exhortatus* 1. d; *Exhortandus* 1. a. et 2. — *Exhortor* ¶ 1. Stricto sensu cum Accusativo personae est vehementer hortor; et occurrit — a) Cum Accusativo personae, et Accusativo rei cum praepos. in vel ad. *Virg.* 7. *Æn.* 472. Certatim Rutuli se se exhortantur in arna. *Ovid.* 7. *Met.* 35. Exhortari tauros in aliquem. *Id.* 10. *ibid.* 685. se in ambos. *Id.* 13. *ibid.* 234. trepidos cives in hostes. Cf. *eumd.* 15. *ibid.* 152. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 107. 111. (241). Milites ad ultionem exhortans. *Quintil.* 10. 7. 19. Exhortandis in haec spem, qui loro preparantur, utile exemplum. — b) Cum particula ut et *Conjunctivo*. *Quintil.* 12. 8. 7. Liberum demus iis — tempus ac locum, exhortemurque ultra, ut etc. *Tac.* *Dial.* de orat. 14. Quam Maternam ut omne ingenium ac studium suum ad causas agendas converteret exhortatus est. Adde *Petrion.* *Satyr.* 140. — c) Et omissa particula ut. *Plin.* *Paneg.* 69. Nec segnius juvenes nostros exhortatus es, consulatus circumirent, senatui supplicant. — d) Absolute. *Virg.* 12. *Æn.* 159. sic exhortata reliquit Incertum. *Petrion.* *Satyr.* 109. Exhortantibus universis, odia detumescunt. — e) Passive. *Cic.* *Senect.* 12. 42. Exhortatus in convivio a scorto est, ut etc. *Al. rectius leg.* exortatus. — *Exhortari* latens passive legitur apud *Augustin.* Ep. 228. Nulli Dominici corporis communione fraudantur, omnes consuluntur, edificantur, exhortantur, ut Deum rogent. ¶ 2. Latori sensu cum Accusativo rei est aliud exhortationibus excitare ac gignere. *Seneca Ep.* 121. Desiderio tuo satisfaciam, et virtutes exhortabor, et via conaverberabo. *Al. leg.* ad virtutes. *Gell.* 13. 23. Plus herele promovet ad exhortandam parsimoniam sustinendamque inopiam, quam etc.

**EXHOMÓRO**, as, are, a. 1. (ex et humor) humor rem detraho. *Cel.* *Aurel.* 4. *Thrd.* 1. ad fin. Alli cutis vulnerationem affectandam probant, quae corporis exhumoretur. h. e. noxiis humoribus liberetur.

**EXHYDRÍE**, ἄταν, m. plur. 1. vocantur venti Atticorum lingua, quum imber effusus conciet flabra, οὐδέποτε ἀνέψοι. *Apul.* de *Mundo*.